



## BEER & FOOD TRUCK FESTIVAL 2024

### 6-8 WRZEŚNIA

#### III Aleja NMP w Częstochowie

#### Częstochowa

## Od 1 lipca nastąpią zmiany w komunikacji miejskiej

s. 3

#### Raport regionalny

## W Częstochowie mamy lepszą jakość powietrza

s. 3

#### Od lipca

## Nowa lista refundowanych terapii. Co się zmienia?

s. 4

#### ZUS informuje

## Będzie można wnioskować o 300 zł na wyprawkę szkolną

s. 4

#### Sport Pożarniczy

## Strażacy wykazali się podczas mistrzostw Polski

s. 12

#### Częstochowa - fotorelacja

## Za nami kolejna edycja Targów Motoryzacyjnych

s. 8-9

#### Akademickie Mistrzostwa Polski

## Zawodnicy UJD Częstochowa ze złotym medalem w finale

s. 15

#### Rozmowa z Wójtem Arturem Sosną

## „Nie rządzić, lecz służyć naszej małej ojczyźnie”

s. 6

fot. freepik



#### Czy to problem?

# Nowe zmiany od 1 lipca. Unijna walka z nakrętkami

Od 1 lipca 2024 r. wszystkie nakrętki plastikowe w całej Unii Europejskiej muszą być fabrycznie przytwierdzone do butelek i kartonów. To wymóg, który wprowadza unijna dyrektywa.

Dyrektywa Single-Use Plastics została przyjęta już w maju 2019 roku i jest jednym z największych kroków, jakie podjęta UE w celu ograniczenia użycia produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych. Do polskich przepisów została wprowadzona ustawą z 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw. Nowe przepisy, które wejdą w życie 1 lipca 2024 r. wymagają, aby nakrętki były na stałe przymocowane do opakowań (np. butelek i kartonów), co ma na celu zapobieganie gubieniu się nakrętek i zmniejszenie ilości odpadów z tworzyw sztucznych. Przepisy te dotyczą opakowań napojów i żywności płynnej o pojemności do 3 litrów, które są wykonane z tworzyw sztucznych. Niektóre specjalistyczne opakowania mogą być wyłączone z tego obowiązku, ale muszą spełniać inne kryteria ekologiczne. Dla producentów opakowań zastosowanie nowych rozwiązań wiązało się z dodatkowymi kosztami, ponieważ musieli zainwestować w modyfikację maszyn lub kupno nowych. To jednak nie koniec. W przyszłości producenci opakowań czekają kolejne zmiany. Będą musieli produkować takie opakowania, które włącznie z ich zakrętkami i wieczkami z tworzyw sztucznych będą zawierały udział wagowy wynoszący co najmniej:

• od 2025 r. - 25% tworzyw sztucznych pochodzących z recyklingu, jeżeli głównym składnikiem tych opakowań jest politereftalan etylenu;

• od 2030 r. - 30% tworzyw sztucznych pochodzących z recyklingu.

#### Co zrobić z oderwaną nakrętką?

Jak dowiedział się portal Interia.pl Ministerstwo Klimatu i Środowiska nie planuje żadnych kampanii informacyjnych na ten temat. Co w takim razie zrobić, gdy celowo lub przez przypadek oderwiemy nakrętkę od opakowania?

- Przed wyrzuceniem do kosza (żółtego pojemnika) butelkę należy przede wszystkim zgnieść, a przypadkowo oderwaną zakrętkę zakręcić na pustej butelce. Linie recyklingu butelek PET są przygotowane do jej dalszej obróbki - odpowiedział portalowi resort klimatu. Dodał ponadto, że nieprzymocowana zakrętka może w sortowni trafić do frakcji drobnych, a to spowoduje utratę materiału nadającego się do recyklingu.

Paula Nogaj



## Nowe mieszkania w Częstochowie

# Nowe trendy w budownictwie dotarły do Częstochowy!

Osiedle Neonowe realizowane przez firmę Pekabex Development nie bez powodu uważane jest za najnowocześniejsze osiedle w Częstochowie. Położone w obrębie Starego Miasta, przy ulicy Katedralnej 15, w centrum, nie pozwala przejść obok siebie obojętnie. Originalna architektura budynku na naszych oczach przekształca okolice w niezwykle atrakcyjną część miasta, dodając świeżości, energii oraz ducha nowoczesności. Budynek zdobi fasada składająca się z przeszklonych balkonów w geometrycznych kształtach, a swoją nietuzinkową formą wpisuje się w najnowsze trendy budownictwa. Inwestycja realizowana jest w technologii Pekabex System®, co stanowi gwarancję dobrej izolacji termicznej oraz akustycznej budynku.

Nowością na rynku częstochowskim są również neony na budynku, które zostały zaprojektowane przez duet lokalnych artystów. Projekt instalacji artystycznej autorstwa Łukasza Gawrona i Jana Sętowskiego jest bezpośrednią realizacją hasła przewodniego „Nowe światło w centrum miasta”. Jest to pierwszy od dawna, zrealizowany w tak dużej skali zestaw „neonów” w Częstochowie, jak i pierwsze, stworzone z takim rozmachem tego typu dzieło sztuki na terenie naszego miasta. Na całość monumentalnej kompozycji składa się siedem ledonowych znaków na metalowych podkonstrukcjach. Za tajemniczymi symbolami kryją się zaszyfrowane za pomocą krojów pisma Wingdings i Wingdings2 litery. Ten środek artystycznego wyrazu jest charakterystyczny dla współpracy Sętowskiego i Gawrona, którzy jeszcze w ramach prowadzonego wspólnie projektu używali go zarówno w malarstwie jak i innych środkach ekspresji. Prostota formy i jej szlachetność wpisują się w nowoczesną koncepcję architektoniczną zaproponowaną przez pracownię Verso.

**Z myślą o jak największym komforcie mieszkańców** budynek zaprojektowano w kształcie litery C, dzięki czemu wydzielone zostało wewnętrzne patio. Zieleń połączona ze strefą do odpoczynku oraz bezpieczny plac zabaw wraz ze ścieżką sensoryczną będą idealną przestrzenią do spotkań dla mieszkańców. Natomiast starannie wykonane części wspólne z wysokiej jakości materiałów wykończeniowych będą cieszyły mieszkańców przez długie lata.

**Deweloper zadbał, aby w standardzie inwestycji znalazły się następujące rozwiązania:**

- drzwi wejściowe o podwyższonej odporności na włamanie
- trzyszybowe duże i wysokie okna nadające wnętrzą odpowiedni nasłonecznienie i naturalne światło
- ogrodzony teren osiedla



- zadaszone stojaki na rowery
- panele fotowoltaiczne
- ekologiczne oświetlenie LED w częściach wspólnych
- udogodnienia dla niepełnosprawnych

- certyfikat BREEAM
- komórki lokatorskie
- hala garażowa
- miejsca w hali garażowej przystosowane do instalacji ładowarek do pojazdów elektrycznych
- możliwość wykończenia pod klucz.

W ofercie sprzedaży znajdują się lokale od 1 do 5 pokoi i powierzchniach od 31 m<sup>2</sup> do 137 m<sup>2</sup>. Układy mieszkań zostały zaprojektowane w trosce o jak największą funkcjonalność, tak by każdy mógł wybrać lokum dopasowane do swoich aktualnych potrzeb. Do wszystkich mieszkań przynależą balkony lub prywatne ogródki - o powierzchni nawet do 180 m<sup>2</sup>. Dodatkowym atutem wybranych

mieszkań na najwyższym piętrze są ponad 100-metrowe tarasy z widokiem na panoramę miasta. Pod budynkiem natomiast znajduje się hala garażowa, do której dostać się można z każdego piętra cichobiezną windą.

Budowa dobiega finalizacji. Obecnie trwają prace związane z zagospodarowaniem terenu oraz wewnętrznymi pracami wykończeniowymi. **Pierwsi mieszkańcy odbiorą klucze do swoich mieszkań już w te wakacje!**

Osiedle Neonowe  
Częstochowa, ul. Katedralna 16  
Tel: 889 055 510, 889 055 926

[www.osiedleneonowe.pl](http://www.osiedleneonowe.pl)

Wizualizacje użyte w niniejszym materiale mają charakter poglądowy. Wygląd budynku, zagospodarowanie terenu oraz wyposażenie części wspólnych mogą ulec zmianie na etapie realizacji inwestycji.



Biuro Sprzedaży Mieszkań  
ul. Katedralna 16  
42-202 Częstochowa

889 055 510  
889 055 926  
[www.osiedleneonowe.pl](http://www.osiedleneonowe.pl)

Pekabex  
Development

Częstochowa

## Od 1 lipca zmiany w komunikacji miejskiej

Z początkiem lipca zacznie obowiązywać zoptymalizowany układ tras i rozkładów jazdy miejskich autobusów. - To korekta uwzględniająca zarówno wnioski pasażerów, jak i wyniki badań na liniach MPK - informuje częstochowski magistrat.

Wprowadzane zmiany są elementem działań programu „Lepsza komunikacja w Częstochowie”. Wcześniej przeprowadzono dokładne badania liczby podróżujących poszczególnymi liniami MPK w różnych porach. - Zmieniają się potrzeby pasażerów i pasażerów, więc za nimi podążamy - wyjaśnia prezydent miasta Krzysztof Matyjaszyk. - Nie ma natomiast żadnej „rewolucji”. Trzy czwarte linii pozostaje na znanych trasach. Korekcie ulegają godziny odjazdów na przystankach, bo urealniono czas przejazdu między nimi. Będziemy więc mogli przede wszystkim liczyć na większą punktualność autobusów - dodaje. Poprawę punktualności zapewni korekta czasu przejazdów - lepsze ich dopasowanie do natężenia ruchu, postojów na światłach etc. - Zmiany są te odpowiedzią na postulaty - choćby osób dojeżdżających do pracy w różne dzielnice (także np. do zakładów na terenach specjalnej strefy ekonomicznej). Pojawiają się połączenia, o które często wnioskowano - jak z ulicy Korkowej na Piastowską czy bezpośrednio



z Rakowa, Błeszna i Wrzosiwiaka do dworca PKP na Stradomiu - informuje Urząd Miasta. Kolejną zaletą zmian będzie uelastycznienie układu połączeń. Przykładowo linia nr 19 rzadziej pojedzie na Żabiniec, ale w dni robocze w godzinach szczytu uzupełnią ją atrakcyjne kursy linii 26. Niektóre linie zostają wydłużone, czasem znacznie, żeby wygodniej było dotrzeć do celu - jak w przypadku linii nr 11 i 15 (przejmujących większość zadań linii 21 i 19).

### Sprawdzone linie pozostają bez zmian

W przypadku popularnych i sprawdzonych linii, nie będzie konieczne wprowadzenie żadnych zmian. Chodzi między innymi o linię nr 10, 22 i 24 - te będą jeździć z przynajmniej taką częstotliwością, jak dotąd. Pilota-

żowo, co 12 minut w szkolne dni rano będą kursować autobusy z numerem 24 - tak aby sprawnie „rozwieźć” dzieci i młodzież na pierwsze lekcje. - Zmiany są ostatnim etapem trwającego od początku roku procesu modyfikacji miejskiej komunikacji (zaczęły się tuż po otwarciu dla ruchu pierwszych odcinków odnowionej DK-91). Mają zachęcić do poruszania się po Częstochowie nawet na długie dystanse, z przesiadkami, z wykorzystaniem „silnych” linii z częstymi kursami. Ogólny zamysł jest tożsamy z intencją innych działań częstochowskiego samorządu w sferze transportu zbiorowego - ma wzmacniać atrakcyjność takiej formy codziennego przemieszczania się po mieście - podsumowuje magistrat.

■ Oprac. pn

Raport regionalny

## W Częstochowie mamy lepszą jakość powietrza

Jak informuje częstochowski magistrat, działania w zakresie ochrony powietrza w naszym mieście przynoszą efekty. Badania GIOŚ za 2023 r. wykazały brak kryterium klasyfikacyjnego dla pyłu zawieszonego PM 10 oraz PM 2,5.

W raporcie regionalnym opublikowanym na stronie Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska czytamy, że klasa strefy dla miasta Częstochowa została określona na poziomie A dla pyłu PM 10 oraz A1 dla pyłu PM 2,5. - Klasa A oznacza roczny poziom stężeń zanieczyszczeń pyłu PM 10 nieprzekraczający poziomu dopuszczalnego - wyjaśnia częstochowski magistrat i dodaje, że to najlepsze dane od ponad 10 lat. Miasto chce obecnie kontynuować działania utrzymujące stężenia zanieczyszczeń poniżej poziomu dopuszczalnego oraz dążyć do uzyskania jak najlepszej jakości powietrza zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. Wpływ na jakość powietrza mają trzy podstawowe czynniki: niska

emisja wynikająca z użytkowania kotłów grzewczych w gospodarstwach domowych, emisja wynikająca z transportu drogowego oraz roczne warunki atmosferyczne na terenie miasta. Znaczenie dla powietrza w Częstochowie w sezonie grzewczym ma także tzw. tło, czyli powietrze z okolicznych gmin, które przemieszczając się może wpływać na stan zanieczyszczeń także na terenie naszego miasta. Miasto i jego mieszkańcy mają wpływ tylko na wielkość emisji ze źródeł ciepła oraz transportu drogowego.

### Systematyczne działania przynoszą efekty

- Systematyczne działania przeciwdziałające niskiej emisji realizowane przez Urząd Miasta, jednostki miejskie, funkcjonujące na terenie miasta zorientowane na ekologię przedsiębiorstwa oraz samych mieszkańców zaczynają przynosić efekty. Nadal ważna jest edukacja mieszkańców oraz zwiększenie ich świadomości dotyczącej znaczenia jakości powietrza. Istotne znaczenie

ma także rozszerzenie zakresu programów dotacyjnych w celu wymiany starych źródeł grzewczych oraz montażu odnawialnych źródeł energii - realizowanych przez samorząd miejski, wojewódzki oraz centralne programy unijne. W sezonie grzewczym prowadzone są kontrole posesji zgłaszanych jako uciążliwe dla jakości powietrza, których skuteczność zwiększają nowoczesne narzędzia badawcze pozyskiwane z zewnętrznych projektów. Kolejne realizowane zadania w zakresie poprawy jakości dróg, upłynnienia ruchu drogowego, wprowadzenia nisko- i zeroemisyjnej miejskiej komunikacji publicznej, wyprowadzenia ruchu poza centrum miasta, dodatkowo zmniejszają stężenia pyłów PM 10 oraz PM 2,5 w miejskim powietrzu - podsumowuje Urząd Miasta i dodaje, że obecnie podstawowym zadaniem jest kontynuacja działań w celu utrzymania stężeń zanieczyszczeń pyłu w powietrzu poniżej poziomów dopuszczalnych z perspektywą ich dalszego obniżania, poprzez konsekwentną realizację zadań wynikających z miejskiego planu gospodarki niskoemisyjnej oraz miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu.

■ Oprac. pn

Uwaga!

## Wydano tymczasowy zakaz kąpielii na Lisińcu

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Częstochowie wprowadził zakaz kąpielii na terenie kąpieliska „Bałtyk-Adriatyk” przy ul. Kordeckiego 99. W sobotę woda zostanie ponownie sprawdzona.

- Sanepid swoją decyzję oparł o wyniki badania próbki wody pobranej w ramach kontroli wewnętrznej. Wykazały one przekroczenia dopuszczalnej liczby bakterii enterokoków (930

NPL/100ml - przy normie do 400 NPL/100ml). Badania wskazują na potencjalne zagrożenie dla zdrowia osób korzystających z kąpieliska w Parku Wypoczynkowym „Lisinec”, stąd potrzeba tymczasowego zakazu kąpielii - przynajmniej do czasu wykonania nowego badania jakości wody i określenia zgodności z wymogami sanitarnymi - informuje częstochowski magistrat.

■ pn



Od różańca do tańca

## Na Jasnej Górze rozpoczynają się rekolekcje dla singli

W piątek, 21 czerwca na Jasnej Górze rozpoczyna się rekolekcje wspólnoty „Niespokojni Nadzieją”. W wydarzeniu uczestniczyć będą osoby stanu wolnego, które poszukują drugich połówek.

„Więź miłości podstawą relacji” to temat ogólnopolskich rekolekcji dla osób stanu wolnego, które odbędą się w dniach 21-23 czerwca w jasnogórskim sanktuarium. Spotkania organizowane są przez działającą przy Bractwie Najświętszej

Maryi Panny Królowej Korony Polski wspólnotę „Niespokojni Nadzieją”. Nauki wygłosi o. Marek Tomczyk, wykładowca Wyższego Seminarium Duchownego Zakonu Paulinów w Krakowie, doktor nauk humanistycznych w zakresie psychologii - informuje Biuro Prasowe klasztoru. W programie m.in. codzienna Eucharystia, konferencje i modlitwa. Rekolekcje przeznaczone są dla kobiet i mężczyzn w wieku 25 - 40 lat, poszukujących męża lub żony.

■ pn

**do 150 PLN CASH BACK**

**ZWROT PIENIĘDZY ZA ZAKUP URZĄDZENIA AKUMULATOROWEGO! PROMOCJA!**

Kup do 30 czerwca 2024 r. urządzenie STIHL Systemu AK i otrzymaj nawet do 150 PLN zwrotu.\*

WIĘCEJ U DEALERÓW STIHL LUB NA [WWW.STIHL.PL](http://WWW.STIHL.PL)

\* Zwrot 150 PLN obowiązuje przy zakupie urządzenia za 1999 PLN i więcej. Rejestracja zakupu i szczegółowy regulamin na [www.promocjeakumulatorowe.pl](http://www.promocjeakumulatorowe.pl) Promocja obowiązuje od 16.03. do 30.06.2024 r.

**AKUMULATOROWY SYSTEM** **AKKU POWER. BY STIHL.**

## Od lipca

# Nowa lista refundowanych terapii. Co się zmienia?

W trzecim już w tym roku wykazie refundowanych leków i wyrobów medycznych gwarantujemy pacjentom 31 nowych terapii. Wśród nich 8 terapii onkologicznych i 23 terapie nieonkologiczne, w tym 6 w chorobach rzadkich - zapowiedziała minister zdrowia Izabela Leszczyna.

Na liście refundacyjnej od 1 lipca znajdują się nowe terapie onkologiczne, obejmujące: hematologię, nowotwory układu urologicznego, nowotwory układu pokarmowego, nowotwory skóry oraz nowotwory ginekologiczne. Wśród nowych terapii nieonkologicznych najwięcej obejmie zakres ginekologii, neurologii i diabetologii. - Rozszerzamy wskazania dla leków aptecznych stosowanych w procedurze in vitro - to aż o 13 leków więcej. Dzięki temu, pary biorące udział w programie będą miały wsparcie w okresie przygotowawczym - wyjaśnia szefowa resortu zdrowia.

## Leczenie niepłodności

Na lipcowej liście uwzględniono wejście w życie bezpłatnego programu leczenia niepłodności metodą in vitro. Są to produkty lecznicze sklasyfikowane w grupach: hormony płciowe - gonadotropiny, leki stosowane w terapii hormonalnej - analogi hormonu uwalniającego gonadotropinę, hormony przysadki i podwzgórza - antygonadotropiny uwalniające hormony. - Rozszerzenie wskazania refundacyjnego uwzględniające pacjentów kwalifikujących się do programu nastąpiło w przypadku leków: Elonva, Fostimon, Bemfola, Puregon, Ovaleap, Mensinorm, Menopur, Gonal-f, Rekovelle, Gonapeptyl Daily, Ganirelix Gedeon Richter, Cetrotide, Orgalutran - przekazało ministerstwo.

## Onkologia

Kolejną grupę nowych terapii na liście refundacyjnej stanowią leki onkologiczne. Wśród nich znajdują się: Xofigo - leczenie przerzutowego raka gruczołu krokowego opornego na kastrację, Xtandi - leczenie hormonowrażliwego raka gruczołu krokowego, Nubeqa - leczenie hormonowrażliwego raka gruczołu krokowego, Octan abirateronu - leczenie raka gruczołu krokowego, Opdivo - leczenie przedoperacyjne niedrobnokomórkowego raka płuca, Kimmtrak - leczenie czerniaka błony naczyniowej oka - choroba rzadka.

## Kardiologia

W kardiologii dwa nowe preparaty dotyczą leczenia kardiomiopatii. Także w neurologii

na listę refundacyjną wprowadzono dwie nowe terapie: VynDAQel - leczenie kardiomiopatii w przebiegu amyloidozy transtretynowej u dorosłych - choroba rzadka, Camzyos - leczenie pacjentów kardiomiopatią zawężającą, Produodopa - leczenie zaburzeń motorycznych w przebiegu zaawansowanej choroby Parkinsona, Wakix - leczenie narkolepsji i katapleksji - choroba rzadka.

## Hematologia i hematologia

Od 1 lipca na listę leków refundowanych w zakresie hematologii i hematologii wejdą trzy nowe pozycje. Wszystkie dotyczą chorób rzadkich: Hemlibra - profilaktyka krwawień u chorych poniżej 18 roku życia z ciężką hemofilią A, Poteligeo - leczenie chłoniaków T-komórkowych (ziarniniaka grzybiastego lub zespołu Sezary'ego), Lunsumio - leczenie chłoniaka grudkowego.

## Dermatologia i reumatologia

Ostatnia grupa nowych terapii to lek dermatologiczny i reumatologiczny: Cosentyx - leczenie chorych dorosłych z ropnym zapaleniem apokrynowych gruczołów potowych (HS), Evenity - leczenie ciężkiej osteoporozy u kobiet po menopauzie z wysokim ryzykiem występowania złamań.

## Diabetologia

Ministerstwo rozszerzyło również wskazania dla wszystkich insuliny długodziałających stosowanych w cukrzycy. - Istotną kwestią jest także rozdzielenie grupy limitowej 22.0 Heparyny drobnocząsteczkowe i leki o działaniu heparyn na dwie odrębne grupy limitowe - zaznaczył wiceminister Marek Kos. - Na liście G1, na której znajdują się leki wytwarzane w Polsce albo leki, do których wytworzenia wykorzystano substancję czynną wyprodukowaną na terenie Polski dodano 133 leki zawierające 46 substancji czynnych lub ich połączeń umieszczonych w 38 grupach limitowanych. Z kolei lista G2 - leki wytwarzane w Polsce z wykorzystaniem substancji czynnej wytwarzanej w Polsce - została rozszerzona o 10 prezentacji leku Gensulin - podało ministerstwo. Od lipca wykaz G1 będzie zawierał 464 leki rozumiane jako indywidualne kody GTIN, natomiast wykaz G2 będzie zawierał 34 leki rozumiane jako indywidualne kody GTIN.

■ Oprac. pn

## Działo się!

# Piknik Rodzinny w ZSP nr. 4 w Rzęsawach

14 czerwca 2024 roku na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 przy ul. Połaniecka 50 w Częstochowie odbył się Piknik Rodzinny, który przyciągnął wielu mieszkańców Rzęsaw i Wyczerp.

Wydarzenie rozpoczęło się występami dzieci z Przedszkola oraz Szkoły Podstawowej oraz pokazem talentów. Wielką atrakcją był występ magika-Błażej Stachura, który zachwycił wszystkich swoimi trikami. Na boisku odbyły się zawody sportowe, w których rywalizowali uczniowie, rodzice i nauczyciele. Policja i straż pożarna przygotowały pokazy sprzętu oraz udzielały porad dotyczących bezpieczeństwa. Dzieci mogły korzystać z dmuchańca, robić kolorowe warkoczki i malować twarze. Dla smakoszy przygotowano wate cukrową, potrawy z grilla, frytki oraz domowe ciasta.

Festyn zakończył się wielkim sukcesem, a uśmiechy na twarzach uczestników świadczyły o udanej zabawie.

Serdecznie dziękujemy za liczne przybycie oraz zaangażowanie w organizację tego niezapomnianego wydarzenia.

**Szczególne podziękowania kierujemy do Sponsorów:**

- Centrum Grzewcze Wentylacji



i Klimatyzacji Kottły Patrzyk  
- Gremex Poland  
- Państwo Malczewscy  
- Przewodnicząca Rady Rodziców przy ZSP Pani K.Garska  
- firma Olando  
- Pani D. Zajder

- Pani J. Gawron  
- Alfabet  
- Przedsiębiorstwo Handlowo-Transportowe Kreczmer  
- Piekarnia Maciej Musiorski

■ materiał prasowy

## ZUS informuje

# Będzie można wnioskować o 300 zł na wyprawkę szkolną. Jak to zrobić?

**Dopiero rozpoczynają się wakacje, ale rodzice i opiekunowie już od 1 lipca będą mogli składać wnioski o świadczenie w wysokości 300 zł z programu „Dobry start”. Sprawdźcie, jak to zrobić i komu przysługuje wsparcie.**

W ramach programu „Dobry start” można otrzymać raz na rok 300 zł na zakup wyprawki szkolnej. Ze świadczenia skorzystać mogą rodzice i opiekunowie dziecka, które uczy się i jest w wieku od 7 do 20 lat lub do 24 lat, jeśli ma orzeczoną niepełnosprawność - bez względu

na wysokość zarobków, jakie osiągają rodzice. Wsparcie finansowe nie przysługuje na dzieci uczące się w tzw. zerówkach oraz na studentów. - Wnioski o 300 zł dla ucznia można składać od 1 lipca do końca listopada wyłącznie drogą elektroniczną. Jeśli wniosek będzie prawidłowo wypełniony i złożony do końca sierpnia, to pieniądze zostaną wypłacone najpóźniej 30 września. Złożenie wniosku po 30 listopada będzie możliwe tylko w sytuacji, gdy dziecko powyżej 20. roku życia uzyska orzeczenie o niepełnosprawności po 30 listo-

pada - informuje ZUS i zapewnia, że samo złożenie wniosku jest bardzo proste. Można to zrobić poprzez aplikację mZUS, którą można pobrać bezpłatnie ze sklepów Google Play oraz App Store. Aby aktywować aplikację mobilną ZUS, należy połączyć ją ze swoim profilem na Platformie Usług Elektronicznych ZUS. Rodzice, którzy nie posiadają konta na PUE ZUS wnioski o świadczenie 300 plus, mogą złożyć przez bankowość elektroniczną lub portal Emp@tia.

■ pn

## ZAKŁAD ORTOPEDYCZNY

**SKLEP ZAOPATRZENIA ORTOPEDYCZNEGO, REHABILITACYJNEGO I MEDYCZNEGO**

**W ofercie m.in.:**

- protezy kończyn dolnych i górnych,
- gorsety,
- kołnierze,
- aparaty
- oraz inne art. ortopedyczne i sprzęt rehabilitacyjny





**Częstochowa**

Zakład Ortopedyczny, ul. Kordeckiego 54 | Sklep, ul. Nowowiejskiego 24  
tel. (34) 368 06 14 | tel. (34) 368 32 91

Ortodontyczne leczenie dzieci

# Cyfrowa ortodoncja dziecięca w Pixel Clinic



Ortodontyczne leczenie dzieci to niezwykle ważny element dbania o ich zdrowie jamy ustnej i prawidłowy rozwój zgryzu. Ortodonta specjalizuje się w diagnozowaniu i leczeniu wad zgryzu, a wczesna interwencja może zapobiec poważniejszym problemom w przyszłości. Kiedy rodzice decydują się na wizytę z dzieckiem u ortodonta, często towarzyszy im wiele pytań i obaw. W Pixel Clinic staramy się, aby każda wizyta była nie tylko profesjonalna, ale również komfortowa dla naszych małych pacjentów. Pierwsza wizyta ortodontyczna w naszej klinice obejmuje pełną diagnostykę, która jest zawarta w cenie konsultacji. Przeprowadzamy szczegółowe badanie jamy ustnej, wykonujemy niezbędne zdjęcia rentgenowskie oraz skany 3D, aby dokładnie ocenić stan zgryzu i zaplanować dalsze kroki leczenia.

## Ortodonta i logopeda – współpraca dla zdrowego zgryzu dziecka

W procesie leczenia ortodontycznego dzieci niezwykle istotna jest współpraca z logopedą. Logopeda odgrywa kluczową rolę w korygowaniu nieprawidłowych nawyków artykulacyjnych i funkcji jamy ustnej, które mogą wpływać na efektyw-



ność leczenia ortodontycznego. Dzieci z problemami zgryzu często mają również trudności z prawidłową wymową, co wynika z niewłaściwego ułożenia języka, warg czy zębów. Logopeda pomaga dzieciom w nauce prawidłowej artykulacji oraz wzmocnieniu mięśni twarzy i języka. Współpraca ta jest kluczowa, ponieważ nieprawidłowe funkcje jamy ustnej, takie jak oddychanie przez usta, nieprawidłowe połykanie czy błędna wymowa, mogą prowadzić do nawrotu wad zgryzu po zakończeniu leczenia ortodontycznego. Regularne sesje z logopedą wspoma-

gają proces ortodontyczny, zapewniając trwalsze efekty i poprawę ogólnej funkcji aparatu mowy.

## Trainery ortodontyczne i płytki miofunkcyjne

Jednym z narzędzi wspierających leczenie ortodontyczne są trainery ortodontyczne. Są to specjalne aparaty, które pomagają w korygowaniu pozycji języka, poprawie nawyków oddychania oraz sta-

bilizacji zgryzu. Trainer ortodontyczny jest często stosowany u dzieci, które mają nawyki ssania kciuka, oddychania przez usta lub inne problemy funkcjonalne. Istotnym elementem leczenia są płytki miofunkcyjne, które wspierają rozwój prawidłowych funkcji mięśni jamy ustnej i twarzy. Płytki te są projektowane indywidualnie dla każdego pacjenta i noszone regularnie, pomagają w korygowaniu wad wymowy i poprawie funkcji żucia oraz połykania.

W Pixel Clinic stawiamy na kompleksowe podejście do leczenia ortodontycznego dzieci. Nasz zespół, doświadczonych ortodontów zapewnia naszym małym pacjentom najlepszą opiekę. Dzięki połączeniu nowoczesnych metod diagnostycznych, indywidualnie dobranych aparatów oraz regularnych konsultacji logopedycznych, jesteśmy w stanie osiągnąć trwałe i satysfakcjonujące rezultaty.

Zapraszamy do Pixel Clinic na pierwszą konsultację ortodontyczną, gdzie nasze podejście oparte na współpracy i kompleksowej diagnostyce pomoże Twojemu dziecku uzyskać zdrowy i piękny uśmiech.

■ mat. prasowy  
fot. Pixel Clinic





**PIXEL CLINIC**  
CYFROWA STOMATOLOGIA

NOWA PORADNIA STOMATOLOGICZNA  
W CENTRUM MEDYCZNYM KLARA

CYFROWA ORTODONCJA DZIECIĘCA



PEŁNA DIAGNOSTYKA  
W CENIE KONSULTACJI



APARATY  
RUCHOME



TRAINERY  
ORTODONTYCZNE



APARATY  
STAŁE



PŁYTKI  
MIOFUNKCYJNE



WIELOSPECJALISTYCZNA  
OPIEKA

 576 43 09 09. 34 343 09 09

 ul. Wały Dwernickiego 43/45,  
42-202 Częstochowa (w CM KLARA)

 www.pixelclinic.pl

Rozmowa z Wójtem Arturem Sosną

# „Nie rządzić, lecz służyć naszej małej ojczyźnie”



O pierwszych miesiącach w roli wójtów gminy Poczesna i planowanych inwestycjach rozmawiamy z wójtem Arturem Sosną.

**Teresa Szajer: Ponad miesiąc od chwili zaprzysiężenia, czyli urzędowania. Pana wrażenia...**

**AS:** Od podziękowań, o czym wspominałem powyżej. Bez wyborców, mojego sztabu, moich najbliższych-rodziny, przyjaciół... niczego bym nie osiągnął. Wyborcy na Wójtów, to praca zespołowa. Jeden człowiek sam, niczego by nie osiągnął. Teraz po wyborach i podziękowaniach nad-

istotny dorobek życiowy. I z tego wszystkiego – w ramach współpracy i pracy dla dobra Gminy - chciałbym skorzystać nie tylko jako Wójt Gminy Poczesna, ale również jako mieszkaniec. Moim mottem na tę kadencję pragnę uczynić słowa: „nie rządzić, lecz służyć naszej małej ojczyźnie”.

**TS: Jak przyjęli Pana, jako Wójta, mieszkańcy i zespół pracowników Urzędu?**

**AS:** W moim odczuciu bardzo dobrze. Jeśli chodzi o mieszkańców, to wypowiedzieli się w wyborach. Jeśli natomiast chodzi o pracowników, to muszę powiedzieć, że jest to zespół fachowców, ludzi którym również zależy na Gminie Poczesna i na jej rozwoju. Część z tych osób poznałem, kiedy w poprzedniej Radzie Gminy Poczesna pełniłem funkcję Radnego. Urzędników oceniam wysoko. Będę się starał, aby pracownicy podnieśli swoje kwalifikacje, byli zadowoleni ze swojej pracy, wynagrodzenia i tym samym dobrze pracowali dla całej społeczności Gminy Poczesna. Mam nadzieję, że uda mi się to osiągnąć. Chcę być szefem sprawiedliwym i wyrozumiałym



**Artur Sosna:** Po pierwsze chciałem jeszcze raz wszystkim, którzy oddali na mnie swój głos, bardzo serdecznie podziękować za złożony w moje ręce mandat zaufania. To wielki zaszczyt zostać Wójtów Gminy Poczesna. Jednocześnie jest to ogromna odpowiedzialność, przede wszystkim dlatego, że nie mogę zawieść pokładanych we mnie nadziei i zaufania, jakim zostałem obdarzony. Zdaję sobie sprawę, że muszę jak najlepiej zarządzać Gminą, żeby mogła dalej doskonale się rozwijać. Muszę pracować tak, aby wszystkim – powtarzam – wszystkim mieszkańcom Gminy Poczesna żyło się jeszcze lepiej, jeszcze bardziej bezpiecznie... To jest mój „program minimum” na najbliższe pięć lat. Zdaję sobie sprawę, że aby go zrealizować trzeba nauki, pokory, ciężkiej pracy...

**TS: Od czego rozpoczął Pan swoją kadencję? Co okazało się priorytetem?**

szedł czas współpracy ze wszystkimi. Głównie z nowo wybraną Radą Gminy Poczesna. To ludzie pełni pomysłów, zapału z szerokimi horyzontami... Reprezentują różne środowiska. Mają wielki,



szefem, ale to nie znaczy, że nie będę wymagający.

**TS: Jakie najważniejsze zadania czekają nowego Wójta?**

**AS:** Przed Radą Gminy i Wójtem Gminy Poczesna stoją istotne zadania i decyzje. Jeszcze raz podkreślę, że zaletą tej Rady, jest to że reprezentuje różne przekonania, różne poglądy, postrzeżenia świata... To wszystko czyni, że wspólnie jesteśmy i będziemy ponad politycznymi podziałami, a łączyć nas będzie dobro Gminy Poczesna, dla której będziemy zajmować się fundamentalnymi sprawami i ważnymi dla jej rozwoju. Odmienność spojrzeń na tę samą sprawę, pozwoli nam na właściwą ocenę sytuacji, na podjęcie najlepszych, jedynie słusznych działań. Ponadto odmienność pomaga również w myśleniu perspektywicznym, które jest niezmiernie potrzebne przy strategicznych decyzjach. Wszyscy mamy prawo do własnego zdania, szacunku, stanowiska i miejsca w Gminie Poczesna...

**TS: Jak ocenia Pan kondycję gminy?**

**AS:** Dobrze, ale to nie znaczy, że nie należy dokonywać analizy i oceny.

**TS: Czy w przeciągu tego czasu od zaprzysiężenia spotkał się Pan z jakimiś trudnościami?**

**AS:** Nie nazwałbym to trudnościami. Każdy dzień przynosi jakieś sprawy, które należy rozwiązać. Taki jest urok zarządzania. Nie ma sensu mówić o trudnościach, bo to nie na tym rzecz polega. Są sprawy – trzeba je załatwić, są problemy – trzeba je rozwiązać.

**TS: Jakie najważniejsze inwestycje chciałby Pan zrealizować w najbliższym czasie?**

**AS:** Pracy i pomysłów jest dużo. Rzeczą oczywistą z mojej strony jest i będzie kontynuacja rozpoczętych inwestycji i projektów. Jednocześnie zaznaczam, że będą też nowe działania. Bo chcę zrealizować - w jak największym stopniu - mój program wyborczy oraz programy wyborcze obecnych Radnych Gminy Poczesna w kadencji 2024-2029.

**TS: Czy jest motywacja do pracy?**

**AS:** Największą motywacją do pracy są ludzie i ich potrzeby. To dla nich pracujemy. Poza tym będziemy sięgać po każde środki zewnętrzne, które umożliwią nam realizację nowych zadań, ale również wszystkich bieżących działań.

**TS: A tak na zakończeniu, kilka słów: Artur Sosna prywatnie, to...**

**AS:** ... to mąż, syn, brat, ojciec bliźniaków. Pasjonujący się samochodami, motoryzacją – szeroko pojętą i sportem. Jak tylko czas pozwala gram w tenisa stołowego. Nie bardzo lubię się



chwalić, ale tak w drodze wyjątku na zakończenie, byłem Mistrzem Polski Samorządowców w Tenisie Stołowym, a obecnie jestem Wicemistrzem Polski – w tej samej dyscyplinie. Zachęcam wszystkich. Można się zrelaksować.

**TS: No to może Gmina Poczesna zorganizuje takie zawody na skale europejska – jeśli chodzi o samorządowców...**

**AS:** Kto wie? Może...

**TS: Dziękuję za rozmowę.**

Auto nagrzewa się nawet w cieniu

## Złe nawyki kierowców szkodzą klimatyzacji



fot. freepik

Gdy na zewnątrz jest gorąco, samochody są niebezpiecznym miejscem, szczególnie dla dzieci, osób starszych i zwierząt. Dzieje się tak dlatego, że temperatura wewnątrz samochodu może bardzo szybko wzrosnąć, nawet w cieniu. Amerykańscy naukowcy w przeprowadzonych badaniach wykazali, że w ciągu zaledwie 1h temperatura w samochodzie może wzrosnąć o 17°C. Tymczasem, nawyki kierowców mogą doprowadzić do uszkodzenia klimatyzacji w samochodzie, która jest jednym z najważniejszych akcesoriów, mających wpływ na bezpieczną podróż.

Naukowcy ze Stanów Zjednoczonych w badaniu z 2018 r. opublikowanym w czasopiśmie „Temperature”, wzięli pod uwagę trzy identyczne auta, które umieścili w słońcu lub w cieniu. Okazało się, że temperatura wewnątrz samochodu zaparkowanego w pełnym słońcu wzrosła z 30°C do 47°C w ciągu zaledwie 1h. Po kolejnej godzinie, wewnątrz samochodu nagrzało się już do 59°C. Natomiast, wewnątrz auta zaparkowanego w cieniu w ciągu pierwszej godziny osiągnęło temperaturę 38°C.

Jednocześnie zaobserwowano, że wewnątrz samochodu nagrzewa się znacznie szybciej niż otoczenie, ponieważ światło słoneczne wpada do auta przez szyby, ale ciepło nie może się już z niego wydostać. Co ciekawe, wyniki innego badania opublikowanego z kolei w magazynie „Pediatrics” pokazują, że nawet gdy szyby samochodu były opuszczone do połowy, temperatura wnętrza nadal rosła.

„Wybawieniem jest sprawna klimatyzacja, która ma wpływ nie tylko na komfort pasażerów, ale przede wszystkim samopoczucie kierowcy i jego szybkość reakcji. Kontrolując samochody przed zakupem, w celu dalszej odsprzedaży, zwróciliśmy uwagę, że duża część systemów klimatyzacji ulega awariom, które nie zawsze

wynikają ze zużycia części, ale ze złych nawyków stosowanych przez kierowców podczas jazdy. Warto dbać o ten kluczowy element wyposażenia auta, mając na uwadze jego przyszłą sprzedaż” – powiedziała Karolina Topolová, Dyrektor Generalna AURES Holdings, operatora międzynarodowej sieci autocentrów AAA AUTO.

Najczęściej występujące problemy związane z klimatyzacją w samochodzie, to starzenie się sprężarki, spadek wydajności chłodzenia, nieszczelność układu klimatyzatora czy awaria wentylatora chłodnicy. Jednak, oprócz awarii spowodowanych przez części samochodowe, na sprawność układu klimatyzacji mają wpływ także złe nawyki kierowców, które najczęściej popełniane są nieświadomie. Mechanicy AAA AUTO, którzy codziennie kontrolują dziesiątki samochodów używanych, zwracają uwagę na kilka z nich:

- Otwieranie okna podczas włączonej klimatyzacji – sprężarka samochodu będzie pracować częściej niż powinna, co spowoduje nie tylko jej szybsze zużycie i uszkodzenie, ale także zwiększy zużycie paliwa.
- Nieprawidłowa kolejność wyłączenia klimatyzatora i silnika – na kilka minut przed zaparkowaniem należy wyłączyć klimatyzację oraz włączyć naturalny nawiew, w celu zwiększenia temperatury w układzie klimatyzacji i wyeliminowania różnicy temperatur w stosunku do otoczenia, aby układ klimatyzatora był suchy, co zapobiegnie rozwojowi bakterii.
- Kurz w samochodzie – gdy dostanie się do filtra klimatyzatora, z czasem ulegnie on szybszemu uszkodzeniu, dlatego warto dbać o czystość auta.
- Niewłaściwe używanie zapachów – należy unikać tych w postaci żelu, który zatyka filtry klimatyzatora. Najlepiej używać perfum w postaci płynnej.

■ Źródło: AAA Auto

Koniecznie sprawdzajcie

## Zalane auta trafią na polski rynek?

Pod koniec maja w Niemczech borykano się z poważnymi powodziowymi, które niszczyły nie tylko infrastrukturę, ale także pojazdy. Jak alarmują eksperci, wiele z nich może trafić na polski rynek. Jak można sprawdzić, czy auto, które oferuje nam handlarz nie jest popowodziowe? Sprawdźcie.

Kupując samochód używany, zawsze warto dokładnie sprawdzić jego historię i stan techniczny. W przypadku pojazdów popowodziowych, istnieje kilka kluczowych aspektów, na które należy zwrócić szczególną uwagę.

### Dokumentacja pojazdu

Przed wszystkim, sprawdź historię serwisową auta oraz jego dokumenty. Upewnij się, że numer VIN jest zgodny z tym, co znajduje się na samochodzie oraz w dokumentach. Skorzystaj z dostępnych w internecie baz danych, które pozwalają sprawdzić historię pojazdu, takich jak AutoDNA, Carfax czy HistoriaPojazdu.gov.pl.

### Stan wnętrza

Dokładnie obejrzyj wnętrze samochodu. Zwróć uwagę na nietypowe plamy na tapicerce, dywanikach oraz podsufitce, które mogą świadczyć o zalaniu. Charakterystycznym znakiem może być również nieprzyjemny, stęchły zapach, który trudno jest całkowicie usunąć.

### Układ elektryczny

Popowodziowe samochody często mają problemy z układem elektrycznym. Sprawdź, czy wszystkie elementy elektroniczne działają prawidłowo – od świateł, przez radio, po systemy wspomagające. Korozja na stykach i przewodach może być sygnałem, że auto było zalane.

### Komponenty mechaniczne

Zalanie może uszkodzić różne elementy mechaniczne pojazdu. Zwróć uwagę na stan oleju – jeśli ma mleczną konsystencję, może to oznaczać, że do silnika dostała się woda. Dokładnie obejrzyj podwozie i zawieszenie w poszukiwaniu śladów błota czy rdzy.

### Profesjonalna inspekcja

Jeśli nie jesteś pewien, zawsze warto skorzystać z pomocy profesjonalisty. Mechanik z odpowiednim doświadczeniem będzie w stanie dokładnie ocenić stan techniczny pojazdu i zidentyfikować potencjalne problemy wynikające z zalania.

### Zagrożenia związane z zakupem popowodziowego auta

Kupno popowodziowego samochodu wiąże się z ryzykiem. Nawet jeśli pojazd na pierwszy rzut oka wygląda dobrze, zalanie

może powodować długoterminowe problemy, takie jak:

- Korozja: Woda, która dostała się do elementów metalowych, może prowadzić do szybszej korozji, co skraca żywotność pojazdu.
- Problemy elektryczne: Uszkodzenia układu elektrycznego mogą pojawiać się z czasem, powodując awarie różnorodnych systemów.
- Obniżona wartość rynkowa: Samochody po zalaniu są mniej warte i trudniej je sprzedać w przyszłości.
- Bezpieczeństwo: Uszkodzone systemy bezpieczeństwa, takie jak ABS czy poduszki powietrzne, mogą nie działać prawidłowo.

### Co zrobić, jeśli podejrzewasz, że auto jest popowodziowe?

Jeśli masz wątpliwości co do stanu pojazdu, zrezygnuj z zakupu. Lepiej poszukać innego, pewniejszego egzemplarza niż narażać się na późniejsze problemy i wysokie koszty napraw. Zawsze warto zachować ostrożność i dokładnie sprawdzać oferty, aby uniknąć nieprzyjemnych niespodzianek. Pamiętajcie, aby zawsze być czujnym i korzystać z dostępnych narzędzi oraz profesjonalnych usług, aby zakup używanego auta był bezpieczny.

■ pn

TACHO

OFERUJEMY:

AUTORYZOWANY  
SERWIS  
TACHOGRAFÓW  
SIEMENS VDO

- Tachografy ■ CB Radia ■ Ogrzewania postojowe
- GPS - Autoguard (system ochrony i monitoringu pojazdów)
- Auto klimatyzacja - serwis, napełnianie, odgrzybianie
- Oprogramowanie do analizy czasu pracy kierowcy
- Szkolenia
- Ewidencja czasu pracy kierowcy oraz wyliczanie składników wynagrodzenia w transporcie krajowym i międzynarodowym
- Karty paliwowe E100

TACHO, Lubliniec, ul. Niegołęwskich 5, (była baza PKS-u)  
 Częstochowa, ul. Bór 182,  
 Częstochowa, ul. Konwaliowa 144 (przy stacji obsługi IVECO),  
 tel. 663 488 502, 785 488 502  
 email: tachoc@tachoczestochowa.pl www.tachoczestochowa.pl

CENTRUM  
AKUMULATORÓW I OLEJÓW  
BACART

SPRZEDAŻ  
WYMIANA  
SERWIS

OFERUJEMY AKUMULATORY DO:

SAMOCHODÓW OSOBOWYCH

SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH

AUTOBUSÓW

MOTOCYKLI I SKUTERÓW

POJAZDÓW ROLNICZYCH

WÓZKÓW INWALIDZKICH

PRZEMYSŁOWE

TRAKCYJNE

OLEJE

SAMOCHODOWE

MOTOCYKLOWE

WYMIANA OLEJU

ul. Piastowska 81,  
42-202 Częstochowa

tel. 601 965 567  
email: bacart@interia.pl

www.bacart.com.pl  
Bacart Centrum Akumulatorów

Częstochowa

# Za nami XVII edycja Targów Motoryzacyjnych

Najnowsze modele samochodów, motocykli i skuterów można było zobaczyć w miniony weekend w Częstochowie podczas XVII edycji Targów Motoryzacyjnych. To największa tego typu impreza branżowa w regionie, która odbywała się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krzysztofa Matyjaszczyka. Dealerzy samochodowi oraz wystawcy z branży motoryzacyjnej zabrali uczestników imprezy w podróż po najnowszych trendach i technologiach. Nie zabrakło licznych atrakcji – z pewnością każdy fan motoryzacji znalazł coś dla siebie.







**Już 25 czerwca w Hotelu Arche**

## Spotkanie autorskie z Sebastianem Sadlejem

W najbliższy wtorek, 25 czerwca w Hotelu Arche Częstochowa odbędzie się spotkanie autorskie z Sebastianem Sadlejem, autorem książek „To nie moja wina” i wydanej w tym roku „Za szczytem”. Wydarzenie poprowadzi Robert Jasiak. Początek o godz. 19:00.

Sebastian Sadlej urodził się i mieszka w Częstochowie. Jest zakochany w Bieszczadach. Zamiast prawa, psychologii czy filozofii, studiował zarządzanie

i inżynierie jakości. Pracuje jako grafik komputerowy. Je mięso, a nawet gluten, uśmiecha się i nie narzeka. Jak sam zaznacza, ma tupet, bo pomimo tych wad uznał, że może pisać książki... „Za szczytem” to jego druga książka.

Mocny kryminał, którego sam tytuł sprawia, że zadajemy sobie pytanie „Co tam się stało?”. Jeżeli jeszcze nie sięgnęliście po tę wciągającą, intrygującą i przewrotną historię, zachęcamy do zakupu książki.



**Wstęp wolny**

## 21 i 23 czerwca w Klubie Politechnik spektakl „Rzeka”

Politechnika Częstochowska zaprasza na spektakl pt.: „RZEKA” studenckiego teatru „Z Łapanki” w reżyserii Adama Hutry. Już 21 i 23 czerwca o godz. 19:00 w Akademickim Centrum Kultury (Klub Politechnik) Aleja Armii Krajowej 23/25, Częstochowa. Wstęp wolny.

Izydor, główny bohater odwiecza rodzinne miasteczko. Wspomina stare czasy oraz z ludźmi, z którymi żył, spotykał się i dorastał. Dla Izydora czas w tym mieście stoi w miejscu. Spokojne wspomnienia przerywa niecodzienna sytuacja. W miasteczku przestaje płynąć rzeka, zatrzymuje się. Nikt nie potrafi wytłumaczyć zaistniałej sytuacji. Co będzie dalej? Czy rzeka na zawsze stanie w miejscu? Czy msza święta pomoże? Czy może jest to tylko jeden wielki wymysł na potrzeby pisanego scenariusza? Tego dowiedzie się na naszym spektaklu.

**Autor tekstu:** Michał Walczak  
**Reżyseria:** Adam Hutyra  
**Charakterystyka:** Ewa Michalak



**W rolach:**  
Izydor – Michał Hupa  
Jacuś – Maciej Waligórski  
Mama – Marta Alpińska  
Babcia – Weronika Knaś  
Wierzba – Joanna Bauer  
Bocian – Kacper Krakowiak  
Arletta – Gabrysia Kozak  
Bałwan – Tymon Kowalczyk  
Pani Burmistrz – Weronika Palmowska  
Książd – Szymon Ujma  
Prafat – Bartek Modrof  
Fryzjer – Mateusz Czaja  
Poeta – Blanka Krakowian  
Sprzedawca napojów – Kornel Zwoliński

**Zapraszamy do Prusicka**

## Już w ten weekend Drwal nad Wartą 2024

„Drwal nad Wartą” to wydarzenie, którego nie możecie przegapić. Widowskie konkurencje, w których uczestnicy będą mogli wykazać się swoimi umiejętnościami w pracy z drzewem, odbędą się 22 i 23 czerwca w miejscowości Prusicko. Zawody stanowiąc będą eliminacje do Mistrzostw Polski Drwali. Imprezie towarzyszyć będą liczne atrakcje w tym koncert zespołu Chłopcy z Placu Broni.

Program wydarzenia przewiduje dwa intensywne dni pełne emocji i rywalizacji. Na uczestników czeka seria konkurencji, w których będą mogli wykazać się swoimi umiejętnościami w pracy z drzewem. Wśród nich znajdują się tradycyjne dyscypliny, takie jak ścinka, przerzynka na dokładność, przerzynka kombinowana i okrzyszwanie. Nie zabraknie również sztafety drwali oraz konkurencji wymiany piły łańcuchowej.

Jednak „Drwal nad Wartą” to nie tylko wyścigi i walka o awans do mistrzostw. To także bogaty program towarzyszący, który zapewni rozrywkę dla wszystkich uczestników i widzów. Na scenie wystąpią zespoły muzyczne, które dodadzą energii i atmosfery imprezie. Ponadto, pasjonaci historii motoryzacji będą mieli okazję podziwiać wystawę starych motocykli, co stanowi doskonałą atrakcję dla miłośników dawnych dziejów mechaniki.

Nie zabraknie również pokazu strażackiego, który z pewno-



ścią przyciągnie uwagę zarówno dzieci, jak i dorosłych. Każdego dnia na zakończenie eliminacji odbędzie się także dyskoteka, na której wszyscy będą mogli się bawić i celebrować dzień pełen wrażeń.

Organizatorzy pamiętali także o najmłodszych uczestnikach wydarzenia. Dla nich przewidziano wiele atrakcji, w tym dmuchańce oraz konkursy z nagrodami. Na terenie imprezy pojawią się również food trucki, oferujące pyszne dania i przekąski dla głodnych uczestników.

„Drwal nad Wartą” to nie tylko sportowa rywalizacja, ale także okazja do spędzenia aktywnego czasu na świeżym powietrzu w gronie przyjaciół i rodziny. Wydarzenie to niezaprzeczalnie stanowi doskonałą okazję do połączenia pasji, zabawy i integracji społeczności, która odda hołd tradycji drwali w Polsce. Organizatorem imprezy jest Ochotnicza Straż Pożarna w Prusicku oraz Stowarzyszenie „Nasze Prusicko”. Redakcja Życie Częstochowy i Powiatu objęła zawody patronatem medialnym.

**Program wydarzenia:**

**Sobota, 22 czerwca**

9:00 Rozpoczęcie I dnia zawodów drwali  
zbiórka zawodników, losowanie numerów  
10:00 Konkurencja ścinki  
16:00 Sztafeta drwali  
18:00 Koncert Mateusza Goli  
20:00 Gwiazda wieczoru – Chłopcy z Placu Broni  
22:00 Zabawa do białego rana z zespołem ATEST

**Niedziela, 23 czerwca**

10:00 Rozpoczęcie II dnia zawodów drwali – konkurencje: wymiana piły łańcuchowej, przerzynka na dokładność, przerzynka kombinowana, okrzyszwanie  
14:00 Wystawa starych motocykli  
17:00 Występ Orkiestry Dętej ze Starej Brzeźnicy  
18:00 Podsumowanie zawodów, wręczenie nagród  
19:00 Pokaz OSP Prusicko  
20:00-24:00 Zabawa z zespołem ATEST

**Do usłyszenia!**

## Filharmonia Częstochowska zakończyła sezon artystyczny w wielkim stylu

Na zakończenie sezonu artystycznego w Filharmonii Częstochowskiej zabrzmiała „Carmina Burana” Carla Orffa. Podczas uroczystego koncertu prezydent Krzysztof Matyjaszczyk otrzymał Europejską Nagrodę im. Bronisława Hubermana.

W piątkowy wieczór Orkiestra Symfoniczna Filharmonii, Chór Collegium Cantorum, Chór Polskiego Radia – Łustawice oraz wokaliści-soliści Ewelina Osowska, Łukasz Załęski i Damian Wilma wykonali znane wokalnie-instrumentalne dzieło XX-wiecznego kompozytora Carla Orffa Carmina Burana. Zakończenie sezonu nie oznacza, że częstochowscy filharmonicy na dłużej odłożą instrumenty. W sezonie wakacyjnym będzie można



ich usłyszeć podczas koncertów Letniego Jurajskiego Festiwalu Muzycznego w Częstochowie i okolicach. W trakcie uroczystego finału sezonu dyrektor Filharmonii Częstochowskiej Adam Kłoczek wręczył Krzysztofowi Matyjaszczykowi Europejską Nagrodę im. Bronisława Hubermana. - Została ona ustanowiona w 2022 roku - w 140. rocznicę

urodzin i 75. śmierci patrona częstochowskiej Filharmonii. Jej ideą jest wyróżnianie osób zasłużonych politycznie, kulturalnie i społecznie w tworzenie wspólnoty między narodami Europy, a także między Europą i USA. Pierwszym jej laureatem został w 2022 r. zmarły w obecnym roku Zygmunt Rolat - zasłużony mecenas częstochowskiej kultury, sponsor koncertów gwiazd wiolinistyki na Festiwalu im. Hubermana, pośrednik w budowaniu kontaktów polsko-amerykańskich, rzecznik międzykulturowego dialogu, wieloletni prezes Światowego Stowarzyszenia Żydów Częstochowian i Ich Potomków - informuje częstochowski magistrat.

Fot. Łukasz Kolewiński (UM)

■ Opracowanie kolumny: Paula Nogaj

Oto atrakcje i gwiazdy III edycji

# Już 27 czerwca w Częstochowie startuje Festiwal im. Piotra Machalicy

Już niebawem w Częstochowie wystartuje trzecia edycja Festiwalu im. Piotra Machalicy. W ramach tego wydarzenia odbywać się będą koncerty, spektakle i spotkania upamiętniające zmarłego w 2020 roku byłego dyrektora Teatru im. Adama Mickiewicza w Często-

chowie. Gośćmi festiwalu będą m.in. Krystyna Janda, Magda Umer, Artur Żmijewski i Artur Andrus.

III Festiwal im. Piotra Machalicy rozpocznie się w czwartek, 27 czerwca wernisażem wystawy malarstwa Kamili Sitak w Akademickim

Centrum Kultury „Klub Politechnik”. Tuż po nim wystąpi Krystyna Janda ze swoim monodramem „My Way”. Program wydarzenia jest bardzo obfity – przez kolejne 4 dni będzie się wiele działo. Zapraszamy do sprawdzenia szczegółowego repertuaru.

pn

**CZWARTEK - 27.06.2024**

17.00 wernisaż wystawy malarstwa Kamili Sitak Akademickie Centrum Kultury "Klub Politechnik" - Sala Marmurowa  
18.00 spektakl "My Way" oraz wręczenie nagrody im. Piotra Machalicy dla Krystyny Jandy Akademickie Centrum Kultury "Klub Politechnik"  
20.30 wernisaż wystawy malarstwa Jana Wołka Konduktorownia

**PIĄTEK - 28.06.2024**

18.00 "Pięć miłości | 5 Loves" - koncert André Ochodlo & TrioMania Akademickie Centrum Kultury "Klub Politechnik"  
20.00 "Młynarski - Kocham Cię życie" - koncert Katarzyny Żak Teatr im. Adama Mickiewicza w Częstochowie  
20.30 "Cohen rodzinie" - Artur Żmijewski, Ewa Żmijewska, Shandrelita Casper, Adam Machalica, Aleksander Machalica, Krzysztof Machalica Miejska Galeria Sztuki w Częstochowie

**SOBOTA - 29.06.2024**

11.00-14.00 Kampus zdrowie - impreza pod honorowym patronatem Ministra Zdrowia Izabeli Leszczyny teren przed ACK Klub Politechnik

16.00 Nieśmiertelni - spotkanie z Magdą Umer, Katarzyną Żak, Arturem Żmijewskim, Januszem Stroblem, Adamem Machalicą, podczas którego wspominać będą Piotra Machalicę Miejska Galeria Sztuki w Częstochowie  
19.00 Recital Kabaretowy - Artur Andrus Akademickie Centrum Kultury "Klub Politechnik"  
20.00 "Idź swoją drogą" - koncert Nuli Stankiewicz z piosenkami Jonasza Kofy Teatr im. Adama Mickiewicza w Częstochowie  
20.30 "Tylko Ty" - koncert zespołu Shandy & Eva Miejska Galeria Sztuki w Częstochowie

**NIEDZIELA - 30.06.2024**

18.00 "Jeszcze w zielone gramy" - Koncert Galowy prowadzenie: Magda Umer, Artur Andrus wystąpią: Katarzyna Żak, Nula Stankiewicz, Joanna Liszowska, Magdalena Kumorek, Ewa Żmijewska, Shandrelita Casper, Lidia Compel, Karolina Łopuch, Zofia Stefaniak, Maria Płowiecka, Karolina Pałasz, Jaromir Novavica, Artur Żmijewski, Adam Machalica, Adrian Nowak kierownictwo muzyczne: Janusz Strobel muzycy: Robert Kuśmierski (piano, akordeon), Paweł Pańta (kontrabas), Sebastian Frankiewicz (perkusja), Stanisław Państwa (fortepian) Akademickie Centrum Kultury "Klub Politechnik"



## DOŁĄCZ DO NAS!

### CO NAS WYRÓŻNIA?

- DOBRA LOKALIZACJA – CENTRUM CZĘSTOCHOWY
- ZESPOŁY INSTRUMENTALNE, WOKALNE, TANECZNE
- WYKWALIFIKOWANA I WYJĄTKOWO ZAANGAŻOWANA KADRA
- DWIE SZKOŁY W JEDNEJ – OGÓLNOKSZTAŁCĄCA I MUZYCZNA
- CHRZEŚCIJAŃSKI SYSTEM WARTOŚCI
- ZORGANIZOWANA OPIEKA ŚWIETLICOWA 7<sup>00</sup>-17<sup>00</sup>
- KAMERALNA ATMOSFERA SZKOŁY
- SALE LEKCYJNE WYPOSAŻONE W TABLICE INTERAKTYWNE Z DOSTĘPEM DO INTERNETU
- WYJAZDY MUZYCZNE I SPORTOWE - KRAJOWE I ZAGRANICZNE

## JASNOGÓRSKA SZKOŁA MUZYCZNA I I II STOPNIA W CZĘSTOCHOWIE



AL. JANA PAWŁA 126/130

**NIE ZWLEKAJ! ZAPISZ SIĘ JUŻ DZIŚ!**  
**WWW.JSM.EDU.PL TEL.: (34) 344 05 90**

Dwudniowe zmagania strażaków w Częstochowie

## Tak wyglądały 40. Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Sporcie Pożarniczym



W Centralnej Szkole Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie odbyły się 40. Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Sporcie Pożarniczym. Dwudniowe zawody stanowiły podsumowanie całorocznego trudu szkolenia sportowego strażaków, prowadzonego w jednostkach Państwowej Straży Pożarnej.

W Mistrzostwach, które odbyły się 13 i 14 czerwca udział wzięło łącznie 21 drużyn i 182 zawodników w konkurencjach indywidualnych. Komisję sędziowską stanowiło 27 sędziów pod przewodnictwem mł. bryg. Piotra Szyslera. Mistrzostwa rozgrywane były w następujących konkurencjach: wspinanie przy użyciu drabiny hakowej na 3 piętro wspinalni, pożarniczy tor przeszkód - 100 m, sztafeta pożarnicza 4 x 100 m z przeszkodami oraz pożarnicze ćwiczenia bojowe. W krajowej klasyfikacji generalnej zwyciężyła reprezentacja



województwa świętokrzyskiego - w klasyfikacji indywidualnej najlepszy okazał się jej reprezentant - Dawid Kowalik. W klasyfikacji szkół pożarniczych CS PSP w Częstochowie zajęła 1 miejsce w sztafecie pożarniczej, 1 miejsce

w ćwiczeniach bojowych oraz 1 miejsce w klasyfikacji generalnej. Podczas 40. Międzynarodowych Mistrzostw Polski w Sporcie Pożarniczym obecni byli m.in. st. bryg. Paweł Fryszak - Zastępca Komendanta Głównego PSP,

st. bryg. Włodzimierz Górzyński - Dyrektor Biura Edukacji Komendy Głównej PSP, przedstawiciele Komendy Głównej PSP st. bryg. Piotr Kalinowski oraz bryg. Szymon Ławecki, Krzysztof Smela - Starosta Powiatu Częstochowskiego, Ry-

szard Stefaniak - Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy oraz komendanci i zastępcy PSP z różnych województw. Wydarzenie uświetniły występy Orkiestry Dętej i Mażorettek z Mykanowa pod batutą kapelmistrza orkiestry Krzysztofa Witczaka. - Z tego miejsca komendant Centralnej Szkoły PSP w Częstochowie st. bryg. Jarosław Jankowski wraz ze swoimi zastępcami st. bryg. Damianem Hajdasem oraz st. bryg. Piotrem Wosiem, serdecznie dziękują wszystkim funkcjonariuszom, pracownikom cywilnym, kadetom i kursantom za zaangażowanie i wkład pracy włożony w przygotowania do tegorocznych Międzynarodowych Mistrzostw Polski w Sporcie Pożarniczym - przekazała Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie, która wraz z Centralną Szkołą Państwową Straży Pożarnej była organizatorem tegorocznych zawodów.

■ mat.pras., oprac. pn  
fot. PSP w Częstochowie



RMF  
MAXX



PATRONAT  
PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY  
KRZYSZTOFA MATYJASZCZYKA

CZĘSTO  
CZOWA

# CZĘSTOCHOWA SUMMER Festival

18:00

*Król Latino*

# SKOLIM

# KUBANCZYK

20:00

# 28.06

PIĄTEK 15:00 - 21:00

WSTĘP WOLNY!



PROWADZĄCY

IREK JAKUBEK

SUPPORT

KINGSKA, KORDAN, MALCZI

SUPPORT DJ'S

MAX KOLANKOV  
+ DJ CHOJRAK

## PARKING GALERII JURAJSKIEJ

SPONSOR GŁÓWNY

ORGANIZATOR

PATRONAT MEDIALNY

PARTNERZY I SPONSORZY



Galeria  
Jurajska



**Sprzedam działki budowlane  
5 km od Radomska. Szczepo-  
cice Prywatne. tel. 698 097 717**

- STOICKIE DIALOGI Spotkania w kręgu dwa razy w miesiącu tel. 725 608 583
- Pracownik gospodarczy, drobne remonty tel. 536 512 396
- 1. MALOWANIE OBRAZÓW OLEJNYCH ORAZ NA SZKLE 2. PRZYJMĘ STARE KOCE I KOŁDRY Tel. 667 499 164

- Mężczyzna lat 47 podejmie pracę jako tokarz-ślusarz. Tel. 694 200 794
- Sprzedam rower. Składak. 26 cali. 750 zł. nr tel. 602 307 570
- Sprzedam kombinezon termiczny do usuwania tkanki tłuszczowej, cellulitu, ujędrniania poszczególnych partii ciała tel. 602 307 570
- Wynajmę mieszkanie w dzielnicy Tysiąclecie. Umeblowane, gotowe do zamieszkania. Koszt 1400 zł + czynsz, media. Wolne od 30 marca. Tel. 609 586 752.

**SERWIS BLACHARSKO - LAKIERNICZY**

- ▶ sprzedaż części
- ▶ wymiana tłumików
- ▶ bezgotówkowa likwidacja szkód
- ▶ naprawa powypadkowa wszystkich marek samochodów
- ▶ wynajem auta zastępczego

**Krzysztof Siudeja**

ul. Jasnogórska 214  
Biała | 42-125 Kamyk  
tel. 34 362 75 51  
601 928 931 | 601 889 884  
siudeja@gmail.com

**OKNA Panmar**  
PRODUCENT  
OKIEN I DRZWI  
PCV I ALU  
BRAMY GARAŻOWE  
ROLETY  
RUDNIKI  
UL. ŁÓDZKA 4  
34 328 90 03  
609 025 204

Firma „Soral” w Częstochowie jest przedstawicielem firmy „Caggiati” – lidera na światowym rynku, produkującego dewocjonalia z najwyższej jakości brązu. W krótkim terminie możemy sprowadzić każdą zamówioną rzecz. Nasze produkty to akcesoria nagrobkowe: litery nagrobkowe, wazy, krzyże, urny, lampiony, aplikacje kwiatowe, ramki, piety. Wykonujemy również zdjęcia na porcelanie i kryształach.

**KRZYŻE**

**KWIATY**

**LAMPIONY**

**LITERY**

**RAMKI**

**PIETY**

**URNY**

**WAZONY**

**42-200 Częstochowa  
ul. Wielkoborska 28 A**      **Tel.: 691-315-144  
601 315-190**      **E-mail: soral1@wp.pl  
www.soral.com.pl**

- Malowanie obrazów, szkice. Przyjmę zużyte telefony komórkowe. Przyjmę zużyte tusze z drukarek nr tel. 667 499 164
- Sprzedam ławę składaną. Cena do uzgodnienia nr tel. 503 570 920
- Sprzedam działkę w Piasku okolicy Janów „Złoty Potok” tel. 793 476731
- Sprzedam drzwi pokojowe i wejściowe. Tel. 501 109 822
- Mieszkanie do wynajęcia. 2 pokoje, kuchnia, łazienka, balkon w dzielnicy Tysiąclecie. Koszt 800 zł + czynsz + media. Tel. 881 255 600

**Masz w domu  
niepotrzebne rzeczy?  
SPRZEDAJ JE!**  
Wystarczy, że prześlesz do nas treść ogłoszenia- SMS-em na numer: **792 620 051** lub maila: **redakcja@zycieczestochowy.pl**



## Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie Spółka Akcyjna

Kontakt telefoniczny: 34 377 91 01 lub 34 377 91 20

Więcej informacji na : [www.mpk.czest.pl](http://www.mpk.czest.pl)

### OGŁOSZENIE

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie Spółka akcyjna poszukuje kandydata do pracy na stanowisko:  
**KIEROWCA AUTOBUSU**

Osoby zainteresowane pracą na w/w stanowisku pracy proszone są o składanie ofert pracy bezpośrednio do Biura Podawczego-Sekretariat MPK z dopiskiem „kandydat na kierowcę autobusu” lub na adres mailowy: [sekretariat@mpk.czest.pl](mailto:sekretariat@mpk.czest.pl).

**KONTAKT TELEFONICZNY: 34 377 91 20**

Oferta powinna zawierać: CV+podanie+Oświadczenie RODO dla kandydata ubiegającego się o zatrudnienie (oświadczenie dostępne na stronie internetowej Spółki: [www.mpk.czest.pl](http://www.mpk.czest.pl) w zakładce: O firmie – informacja dotycząca rekrutacji;

[https://www.mpk.czest.pl/uploads/pages/oswiadczenie\\_dane\\_osobowe\\_rekrutacja\\_mpk\\_czwa.pdf](https://www.mpk.czest.pl/uploads/pages/oswiadczenie_dane_osobowe_rekrutacja_mpk_czwa.pdf))

MPK w Częstochowie Sp. z o.o. zastrzega sobie prawo do kontaktu tylko z wybranymi kandydatami.

Gwarantujemy pełną dyskrecję w trakcie i po zakończeniu procesu rekrutacyjnego.

*\*Dodatkowe informacje:\**

praca w równoważnym systemie czasu pracy

praca we wszystkie dni tygodnia oraz niedziele i święta

*\*Oferujemy:\**

1. umowę o pracę – cały etat,
2. wsparcie Patrona w pierwszych dniach pracy
3. pakiet świadczeń socjalnych w tym dofinansowanie do wypoczynku.

*\*Od kandydatów oczekujemy:\**

1. prawa jazdy kat.D z kodem 95,
2. świadectwa kwalifikacji zawodowej w zakresie przewozu osób,
3. orzeczenia psychologicznego (art.39 ustawy o transporcie drogowym),
4. odpowiedzialności i dyspozycyjności,
5. opanowania i odporności na stres,
6. umiejętności pracy z ludźmi.

*\*Zgłoszenia przyjmowane są na bieżąco aż do odwołania.\**

Za nami finał rozgrywek

## Mamy tegorocznego mistrza Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej sezonu 2023/2024

Rozgrywki Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej organizowane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Częstochowie dobiegły końca. Tegoroczny tytuł mistrzowski wywalczył zespół Exact Systems Klub 54 Jędryka.

Przed ostatnimi spotkaniami Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej sezonu 2023/2024 mieliśmy dwie niewiadome. Pierwsza to, w którym z czterech zaplanowanych spotkań Exact Systems Klub 54 Jędryka zdobędzie ten jeden punkt gwarantujący mu tytuł mistrzowski. Druga to, czy Budmix nie pozwoli dogonić się w klasyfikacji Przeternianom i obroni trzecią pozycję w klasyfikacji.

Realizację swoich planów lepiej rozpoczęli zawodnicy Budmix-u, którzy pokonując w pierwszym i remisując w drugim meczu z Kubem 54 zapewnili sobie brązowe medale w rozgrywkach. Tuż przed drugim z ww. pojedynków Exact Systems Klub 54 pokonał Ziomków przypieczętowując mistrzostwo w zakończonym już sezonie – podsumowuje Marcin Mazik, kierownik ds. sportu i rekreacji w MOSiR Częstochowa - Warto jeszcze odnotować dobrą dyspozycję Przeternian



fol. ALPN

minowanych w rundzie wiosennej. Ich postawa i pogoń za czołowymi drużynami w klasyfikacji sprawiła, że praktycznie do końca rozgrywek mogliśmy emocjonować się walką o najniższy stopień podium.

W ostatnim pojedynku sezonu na boisku podobnie jak rok temu spotkały się dwie najlepsze drużyny rozgrywek, tj. Klub 54 i Jagiellończycy. W poprzednim sezonie spotkanie to decydowało o mistrzostwie, które przypadło Jagiellończykom. W tym roku był to mecz przyjaźni i widać to było na boisku. Nie wynik tego spotkania był jednak tego dnia najważniejszy. Odnotujmy tylko, że Jagiellończycy wysoko pokonali aktualnego już Mistrza.

Bezpośrednio po meczu Klubu z Jagiellończykami odbyła się ceremonia wręczenia pucharów i medali najlepszym drużynom ALPN sezonu 2023/2024. Trzy czołowe drużyny otrzymały z rąk Tomasza Łuszcza – Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie oraz Janusza Danka - P.O. Zastępcy Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie pamiątkowe puchary i okolicznościowe medale. Statuetka dla najlepszego strzelca sezonu kolejny raz trafiła do Grzegorza Nowaka z Jagiellończyków. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji wszystkim uczestnikom rozgrywek dziękuje za kolejny, pełen emocji sezon.

Wielki sukces piłkarzy

## UJD Częstochowa ze złotem w finale Akademickich Mistrzostw Polski

Drużyna Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie wygrała finał Akademickich Mistrzostw Polski w piłce nożnej mężczyzn w Bydgoszczy. W meczu o złoto częstochowianie lepiej egzekwowali rzuty karne od zespołu Uniwersytetu Rzeszowskiego. Brąz AMP 2024 wywalczyła natomiast ekipa AWF Warszawa.

Piłkarskie AMP-y w mieście nad Brdą zebrały ponad 320 uczestników z 16 drużyn wyłonionych w czterech turniejach eliminacyjnych. Po raz kolejny podczas AMP upamiętniona została dawna gwiazda sportu akademickiego i wręczone zostało memoriałowe wyróżnienie. Najlepszym zawodnikiem turnieju został Mateusz Margas (UJD Częstochowa), który otrzymał nagrodę im. Adama Obrubańskiego – piłkarza, sędziego, wybitnego działacza i dziennikarza. Królem strzelców został z kolei Błażej Starzycki (Uniwersytet Szczeciński). Organizatorem Akademickich Mistrzostw Polski w piłce nożnej mężczyzn był AZS UKW Bydgoszcz. Akademickie Mistrzostwa Polski są współfinansowane ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. Sponsorem strategicznym AZS jest Grupa PZU.

**Wyniki finału AMP 2024 w piłce nożnej mężczyzn w Bydgoszczy**

**Ćwierćfinały**  
Uniwersytet Jana Długosza w Częstochowie - Uniwersytet Gdański 0:0, k. 4:2  
Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku - Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie 1:3  
Uniwersytet Szczeciński - Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie 0:0, k. 3:5  
Uniwersytet Łódzki - Uniwersytet Rzeszowski 0:3

**Mecze o miejsca 5-8**  
AWFiS Gdańsk - Uniwersytet Gdański 0:2  
Uniwersytet Szczeciński - Uniwersytet Łódzki 8:2

**Mecz o 7. miejsce**  
AWFiS Gdańsk - Uniwersytet Łódzki 7:1

**Mecz o 5. miejsce**  
Uniwersytet Gdański - Uniwersytet Szczeciński 3:3, k. 5:3

**Półfinały**  
Uniwersytet Rzeszowski - AWF Warszawa 1:0

AWF Kraków - Uniwersytet Jana Długosza w Częstochowie 0:3

**Mecz o 3. miejsce**  
AWF Kraków - AWF Warszawa 2:4

**Finał**  
Uniwersytet Rzeszowski - Uniwersytet Jana Długosza w Częstochowie 1:1, k. 2:3

**Klasyfikacja generalna finału AMP 2024 w piłce nożnej mężczyzn w Bydgoszczy**

1. Uniwersytet Jana Długosza w Częstochowie
2. Uniwersytet Rzeszowski
3. AWF Warszawa
4. AWF Kraków
5. Uniwersytet Gdański
6. Uniwersytet Szczeciński
7. AWFiS Gdańsk
8. Uniwersytet Łódzki
- 9.-12. Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Politechnika Opolska, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu
- 13.-16. Politechnika Łódzka, Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie

■ Opracowanie kolumny: Paula Nogaj

PGE Ekstraliga

## Włókniarz jedzie na mecz rewanżowy do Wrocławia

W najbliższy piątek, 21 czerwca KRONO-PLAST Włókniarz Częstochowa rozegra wyjazdowy mecz rewanżowy z Betard Spartą Wrocław. Początek tego spotkania o godz. 20:45.

W pierwszym meczu z wrocławską ekipą, rozgrywanym 30 kwietnia na

KRONO-PLAST Arenie w Częstochowie, Włókniarz zremisował 45:45. Choć białozielona drużyna nie miała najlepszego początku sezonu, ostatnio odnotowuje coraz lepsze wyniki. Obecnie zespół szkoleniowca Janusza Ślaczki znajduje się na 4 miejscu w tabeli, mając na swoim koncie 9 punktów – tyle samo, co piątkowy rywal.

Mistrzostwa Polski juniorów młodszych

## Rywalizowali w dwuboju i trójboju nowoczesnym

15 i 16 czerwca IV LO i stadion przy ul. Dąbrowskiego zamieniło się w arenę Mistrzostw Polski juniorów młodszych w dwuboju i trójboju nowoczesnym. Zawody odbywały się pod honorowym patronatem prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka.

Na starcie stawili się 210 zawodniczek i zawodników zrzeszonych w 22 klubach z całej Polski. Indywidualne konkurencje odbyły się w sobotę. Objęły pływanie na dystansie 100 i 200 m (zmagania odbyły się na pływalni „Sienkiewicz”), strzelanie na dystansie 10 m – 50 strzałów (to

w hali sportowej IV LO) oraz finałowy bieg na dystansie 1000 i 2000 m (na stadionie lekkoatletycznym MOSiR). Z kolei konkurencje sztafetowe rozegrano w niedzielę – kluby wystawiły 42 zespoły w składach żeńskich, męskich oraz mieszanych. Władze Miasta Częstochowa na zawodach reprezentował zastępca prezydenta Ryszard Stefaniak. Przyszli także przewodniczący Rady Miasta Łukasz Banaś i przewodniczący jej Komisji Edukacji Dariusz Kapinos. Organizatorem wydarzenia był Śląski Okręgowy Związek Pięcioboju Nowoczesnego w Częstochowie.

www.szpieg.sklep.pl

**NIGDY NIE WIESZ  
KTO CIĘ OBSERWUJE**

**SZPIEG**  
sklep detektywistyczny

**ALKOMATY  
KALIBRACJA**

**PODSŁUCH  
LOKALIZATORY GPS  
WYKRYWACZE**

**ZMIANA ADRESU  
MOTOPOMOC  
TELEFONY I KOMPUTERA**

**DYKTAFONY  
KAMERY UKRYTE**

Aleja NMP 21a, Częstochowa  
tel. 510 506 996, 693 297 071

